
1f,.JW, /(05/.-[ 
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWUN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monumenten 
en landschappen, gewijzigd bij decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 12 maart 1975, houdende 
de rangschikking als monument van het Centraal Station, te 
Antwerpen; 

Aangezien er dient te worden overgegaan tot de uitbreiding van 
hogervermelde rangschikking als monument tot de onderbouw; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
enLandschappen, gegeven op 29 maart 1976; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur en 
Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Overeenkomstig de bepalingen van het artikel 1 der wet van 
7 augustus 1931, wordt de rangschikking als monument van het Centraal 
Station, te Antwerpen, uitgebreid tot de onderbouw, zoals aangeduid 
op het plan in bijlage, bekend ten kadaster : -Antwerpen, 8e afdeling, 
deel van het artikel 4486, sectie H, de perceelnummers 
963Y5, 963E6, 963C6, 963F6, 963D6, 963G6, 963H6, 963K6, 963R6, 
963S6, 963T6, 963U6, 963W6, 963Y6, 963Q5, 963R5, 963H7, 963I7, 
963L7, 963I6, 963X6, 963Z5, 963A6, 963S6, 963V7, 963X7, 963Y7, 
963A8, 963B8, 963X5, 963E8, eigendom van de Nationale Maatschappij 
der Belgische Spoorwegen, Frankrijkstraat 85, te 1070 Brussel. 



• 
Artikel 2.- In afwijking van de bepalingen van het artikel 3 der wet 
van 7 augustus 1931, mogen door de NMBS verbeteringswerken aan 
spoorlijnen en perrons worden uitgevoerd, in zoverre door deze 
werken geen essentiële delen van het monument worden verwijderd of 
gewijzigd. 

Artikel 3.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegen' 
heden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 14 oktober 1976. 

/ 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 


